Ant Collegie vander Societheyt Jesu te Curtrycke, ter hulpe ende becos- 
tynghe van twee clocken, in december 1612 ghehanghen ter kercke vant 
zelve Collegie : zynde totter wydinghe vander zelve, ons collegie beghroet 
gheweest. 600 lib. par. (Fol. 81.) 

In pastor Rebs’ handschriften, heeft de spreker eenige aan- 

teekeningen gevonden, rakende de Kanonikpoort, de twee 
Kasteelen, beide de Hallen en de Predikheeren; zij zijn, ten 
deele, door Rebs aan het werk van Gramaye ontleend en 
luiden als volgt : 

Memorabilia Civitatis Cortracensis. 
Anno 1398 fuit prope Ecclesiam Collegialem B. M. Virginis, mola aquatica 

[Watermolen / et porta quæ vocabatur : Canoninck Poorte, cujus fundamenta 
et rudera ingentia, tantà firmitate erant compacta, ut vix ullà arte, potuerint 

separari; «tamen ego ipse vidi eam penitus destrui, igne artificio, anno 1670.» 
Ibidem habuerunt Comites Flandriæ castrum et domum Prætoriam. Vide 
J. B. Gramaye, libro antiquitatum Civitatis Cortracensis, impresso Antwerpix 
apud Hieronymum Verdussen, folio 7 (1611). 

Fuit arx fortissima, anno 1337 ædificata, retro hortos nosocomii B. M. Vir- 
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ginis, ex alterà parte Lysæ. / Casteel / folio 10; destructa à Gallis, anno 1698. 
Halle veteres turri altissimà, anno 1513, quod ruinam minarentur, usque 

ad secundam tæniam dejectæ, et horologio olim instructæ cantatissimo, quod 
24 horas interdiu noctuque sonabat, post excidium Urbis, Philippus Dux anno 
1382, Divionem transtulit. / Het Halleken /. 
Anno 1411 structæ sunt novæ Halle / de groote Halle / et anno 1547, auctæ 

sunt ad longitudinem 271 et latitudinem 75 pedum; quarum pars superior 
officinis linificum, inferior vero nundinis nuptiisque inserviebat « quod et ego 
ipse vidi practicari »; nunc autem pars maxima in casernas militum con- 
versa est. 

« Dominicani Insulenses anno 1545 sacris concionibus vacantes, ædes 
acquisierunt » / Sanderus / Sed anno 1720 vendiderunt Dominicanis Ganda- 
vensibus, retento annuo censu tredecim librarum Flandricarum. 

De tijd verstreken zijnde, zal M. Sevens zijn werk over den 
dichter F.-J. Blieck in de volgende vergadering voordragen. 

ei 
2° ZITTING OP DONDERDAG 23 FEBRUARI 1905. 

2° SÉANCE DU JEUDI 23 FÉVRIER 1905. 

Om 4 uren geopend. 
Zijn tegenwoordig : de Z. E. H. de Gryse, voorzitter; de 

E. H.H. de Poorter, Ferrant en van Cappel; de heeren BP J. 
Bethune, B! E. Bethune, Carette, Messeyne, de Geyne, de Meire, 

E. Viérin, Mussely, van Dorpe, van Eeckhout, Caullet en Sevens. 
De heeren G. Vercruysse en E. Goethals melden, dat zij de